E STADO DO CEARÁ
Poder Executivo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 1

LEI Nº 1.018/ 2019, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dá denominação a estrutura e área de
esporte e do lazer, denominado de Projeto
Areninhas do Interior, executado através da
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social (STDS) do estado do Ceará,
localizada na área pública do Parque
Tristão Gonçalves na cidade de Jaguaribara
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas
atribuições legais e prerrogativas contidas da Lei Orgânica,

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA,
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1° - Fica denominada de ARENINHA JORGE LÁZARO
PEIXOTO ALVES, o espaço público de esporte e lazer com suas instalações,
construído pelo Projeto Areninhas do Interior, executado através da Secretaria
do Trabalho e Desenvolvimento Social (STDS) do estado do Ceará, localizado
dentro da área pública municipal do Parque Tristão Gonçalves na cidade de
Jaguaribara.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

2019.
Prefeitura 1 de J aguaribara, em 12 de fevereiro de

Centro A dmu1istrati1•0 Porci.110 .11,faia
.4 venida B ezerra de Men ezes, 350 - Ce11tro- Jag uarihara - Ceará - CEP: 63.490. 000 - Telefone: 88 - 3568.4540

gabu1eu.(p iaguaribara.ce.gov.br